
Pre ão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/ MA 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00008/2021 

Às 10: 14 horas do dia 11 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão n° 00008/ 2021, referente ao 
Processo n° 12.012/2021, o pregoeiro, Sr(a) MARCOS VENICIO VIEIRA UMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**085 : Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de j ulgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: FRUTA 
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.860,0000 
Situação: Adj udicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: COMERCI O DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
5.900,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjud icado 11/06/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
10:14:03 SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/CPF: 26.157.840/0001-56, Melhor lance: R$ 5.900,0000 

Item: 2 
Descrição: AÇÚCAR 
Descrição Complementar: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 
Tratament o Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.800 
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.324,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Embalagem 2,00 KG 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
8.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

ll/06/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado lO· 14.03 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 8 .000,0000 

Item: 4 
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA 

Descrição Complementar: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.026,0000 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 



Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance d 
2.990,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

ll/06/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado l0· 14.03 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 2.990,0000 

Item: 5 
Descrição: ARROZ BENEFICIADO 
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO 
FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 717 4 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 13.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 59.540,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
48.400,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado li~~~~~g~1 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 48.400,0000 

Item: 7 
Descrição: FRUTA 
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabil idade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.500 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.880,0000 
Situação: Adj udicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
3.389,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

ll/06/ 2021 AdJud1cação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 10. 14 .03 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 3.389,0000 

Item: 9 
Descrição: LEGUME IN NATURA 
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 717 4: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 800 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.920,0000 
Situação: Adj udicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTJCJOS E SERVICOS EIREU , pelo melhor lance de R$ 
2.990,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/06/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
10: 14:03 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 



.., ,,90,0000 

Item: 10 
Descrição: LEGUME IN NATURA 
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 717 4: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.200 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.596,0000 
Situação: Adj udicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre lances: R$ 1,00 

Adjudicado para : COMERCI O DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS R. G. LTDA , pelo melhor lance de R$ 
3 .24 0,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/06/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
10:14 :03 SERVICOS R. G. LTDA, CNPJ/ CPF: 26.157.840/0001-56, Melhor lance: R$ 3.240,0000 

Item: 17 
Descrição: ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO 
Descrição Complementar : ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO, TIPO RONDELLI, RECHEIO CARNE MOÍDA, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM MOLHO, APRESENTAÇÃO FRESCO/ RESFRIADO 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada (Cota Exclusiva do 
item 16) 
Aplicabilidade Decreto 71 74 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 750 
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.600,0000 
Situação: Adj udicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
12.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor : GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado li~~1~~g~l ALIMENTICIOS E SERVI COS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance : R$ 

. . 12.200,0000 

Item: 18 
Descrição: LEGUME IN NATURA 
Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA AMARELA 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 717 4 : Não 
Aplicabil idade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.500 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.605,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
3 .680,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado li~~1~~g~l ALIMENTICIOS E SERVJCOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 3.680,0000 

Item: 20 
Descrição: CONDIMENTO 
Descrição Complementar: CONDIMENTO, TIPO URUCUM, APRESENTAÇÃO PÓ 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Part1c1pação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 717 4 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma 



Valor Máximo Aceitável: R$ 1.546,0000 
Situação: Adjudicado 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: LUCI LEIA MOREIRA DA SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 925,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Volta de 
fase 

Data 

28/05/ 2021 
10:04:46 

Observações 

Volta de Fase para Habilitação 

Adjudicado 11/06/2021 
10:14:03 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCILEIA MOREIRA DA SILVA GOMES, 
CNPJ/ CPF: 33.440.976/0001-34, Melhor lance: R$ 925,0000 

Item: 22 
Descrição: LEGUMINOSA 
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1 
Tratame nt o Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.200 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9 .864,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
6 .200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

ll/06/ 202 l Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 10.14 .03 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 6. 200,0000 

Item: 23 
Descrição: LEGUMINOSA 
Descrição Complementar : LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 717 4: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: SOO 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4 .110,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
I ntervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
3.500,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

ll/06/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 10·l4·04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701 .482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 3.500,0000 

Item: 24 
Descrição: FARINHA ARROZ 
Descrição Complementar: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL 
RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.520,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
6.300,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 



Adjudicado 11/06/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
10: 14:04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

6.300,0000 

Item: 25 

~01' · 

tt;~~~~-1 

Descrição: CARNE DE AVE I N NATURA 
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, 
APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7 174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 47.400,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
I ntervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: LUCILEIA MOREIRA DA SILVA GOMES , pelo melhor lance de R$ 26.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Volta de 
fase 

Data 

28/05/202 1 
10:04:46 

Observações 

Volta de Fase para Habilitação 

Adjudicado 11/06/2021 
10: 14:04 

Adj udicação em grupo da proposta . Fornecedor: LUCILEIA MOREIRA DA SI LVA GOMES, 
CNPJ/CPF: 33.440.976/0001-34, Melhor lance: R$ 26.000,0000 

Item: 30 
Descrição: LEITE EM PÓ 
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBI LIDADE 
INSTANTÂNEO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.050,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
1.690,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 
11 06 2021 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 

1
~.

1
~_

04 
ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. ' 1.690,0000 

Item: 31 
Descrição: FRUTA 
Descrição Complementar : FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.680,0000 
Situação: Adj udicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
I nt ervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVI COS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
23.200,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Dat a Observações 

l l/0G/
2021 

AdJudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 

10
.
14

.
04 

ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 
. . 23.200,0000 

Item: 33 
Descrição: FRUTA 
Descrição Com plementar: FRUTA, TIPO MANGA ROSA, APRESENTAÇÃO NATURAL 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: SOO 
Valor Máximo Aceitável: R$ 810,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
I ntervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
735,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

ll/OG/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 10.14 .04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 735,0000 

Item: 34 
Descrição: GORDURA VEGETAL 
Descrição Complementar: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, 
MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

COMPOSI ÇÃO BÁSICA 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 
Valor Máximo Aceitável: R$ 708,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVI COS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
650,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

l l/06/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 10.14 .04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 650,0000 

Item: 35 
Descrição: MANTEI GA 
Descrição Complementar: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL 
Tratamento Dife.-enciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.765,0000 
Situação: Adj udicado 

Unidade de fornecimento: Pote 1,00 KG 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
2.890,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado l i~~~~~g~l ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 2.890,0000 

Item: 36 
Descrição: FRUTA 
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO 1 MELÃO ESPANHOL, APRESENTAÇÃO NATURAL 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 71 74: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.000 

Valor Máximo Aceitável: R$ 27.300,0000 
Situação: Adj udicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
I ntervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
13.000,0000 . 



.,.ões 

1l 06 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado l6·l~·04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 13.000,0000 

Item: 37 
Descrição: FRUTA 
Descrição Complementar: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.990,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EI RELI , pelo melhor lance de R$ 
1.400,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

l l/06/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado l0· 14 .04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 1.400,0000 

Item: 38 
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA 1 
Descrição Complementar: PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO 2 MISTURA DE ÓLEO DE SOJA E MILHO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PERFIL DE ÁCIDOS GRAXOS CERTIFICADOS 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.700 
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.045,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
19.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

l l/06/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado l0· 14.04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 19.200,0000 

Item: 39 
Descrição: PÃO 
Descrição Complementar: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO 
BRIOCHE, INGREDIENTES ADICIONAIS SABOR MILHO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 717 4: Não 

SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.020,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIREU , pelo melhor lance de R$ 
14.500,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado li6~~~~g~l ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.701.482/0001-30, Melhor lance : R$ 

. . 14.500,0000 

Item: 41 
Descrição: FRUTA 



Descrição Complementar: FRUTA, TIPO PERA D , ANJOUR, APRESENTAÇÃO NATURAL 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 800 
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.200,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCI O DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
5.900,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

l l/06/ 2021 Adjud icação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 10· 14"04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 5.900,0000 

Item: 42 
Descrição: POLPA DE FRUTA 
Descrição Complementar: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.160,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
I ntervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para: GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
17.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

ll/06; 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 10.14.04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

. . 17.000,0000 

Item: 44 
Descrição: SAL 

Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/ G, 
ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 760,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Quilograma 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 

Adjudicado para : GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
490,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

l l/06/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDS COMERCIO DE PRODUTOS 
Adjudicado 10.14.04 ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31. 701.482/0001-30, Melhor lance: R$ 

' ' 4 90,0000 

Fim do documento 




